Codeliste der Artikelnummern und Artikel-1D

Version 5.6
gultig ab:

35

351
MsB
MsB

MsB
MsB
MsB
MsB
MsB

MSB
MsB
MSB
MsB
MSB
MsSB
MSB
MsSB
MsB
MsB
MsB

3.5.2
MsB
MsB
MsB
MsB

MSB
MsB
MSB
MsB
MSB
MsSB

vom 01.04.2025
01.01.2026 TauberEnergie Kuhn

elektronisches Preisblatt

Artikel-ID
Bezeichnung

rieb fiir die Sparte Strom
Abrechnung Messstellenbetrieb vom MSB an LF

4-02-0-001 POG bei verbrauchender Marktlokation > 100.000 kWh/a mit iMS

4-02-0-002 POG bei verbrauchender Marktlokation ]50.000 kWh/a; 100.000 kWh/a] mit iMS
4-02-0-003 POG bei verbrauchender Marktlokation ]20.000 kWh/a; 50.000 kWh/a] mit iMS
4-02-0-004 POG bei verbrauchender Marktlokation ]10.000 kWh/a; 20.000 kWh/a] mit iMS
4-02-0-005 POG bei verbrauchender Marktlokation mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung mit denen eine Vereinbarung nach § 14a EnWG besteht mit iMS
4-02-0-006 POG bei verbrauchender Marktlokation ]6.000 kWh/a; 10.000 kWh/a] mit iMS
4-02-0-007 POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung ]7 kW; 15 kW] mit iMS
4-02-0-008 POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung ]15 kW; 25 kW] mit iMS
4-02-0-009 POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung 125 kW; 100 kW] mit iMS
4-02-0-010 POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung > 100 kW mit iMS
4-02-0-011 POG bei Marktlokation mit mME

4-02-0-014 POG bei erzeugender Marktlokation mit einer installierten Leistung [0 kW; 7 kW] mit iMS

Messstellenbetrieb bei mME/iMS, Héchstspannung, Wandlersatz fiir Messstellenbetrieb bei mME/iMS
Messstellenbetrieb bei mME/iMS, Hochspannung, Wandlersatz fiir Messstellenbetrieb bei mME/iMS

4-02-0-017 Messstellenbetrieb bei mME/iMS, Mittelspannung, Wandlersatz fiir Messstellenbetrieb bei mME/iMS
4-02-0-018 Messstellenbetrieb bei mME/iMS, Niederspannung, Wandlersatz fiir Messstellenbetrieb bei mME/iMS
4-02-0-019 Schaltgerat/Tarifschaltung

4-02-0-021 Entgelt fir Messstellenbetrieb bei individuellem Angebot

4-02-0-022 Einbau und Betrieb einer Steuereinrichtung am Netzanschlusspunkt

4-02-0-023 Jahrliches Zusatzentgelt bei vorzeitiger Ausstattung von optionalen Einbaufallen

4-02-0-024 POG bei verbrauchender Marktlokation [0 kWh/a; 6.000 kWh/a] mit iMS

Abrechnung Messstellenbetrieb vom MSB an NB

4-03-0-001 POG bei verbrauchender Marktlokation > 100.000 kWh/a mit iMS

4-03-0-002 POG bei verbrauchender Marktlokation ]50.000 kWh/a; 100.000 kWh/a] mit iMS

4-03-0-003 POG bei verbrauchender Marktlokation ]20.000 kWh/a; 50.000 kWh/a] mit iMS

4-03-0-004 POG bei verbrauchender Marktlokation ]10.000 kWh/a; 20.000 kWh/a] mit iMS

4-03-0-005 POG bei verbrauchender Marktlokation mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung mit denen eine Vereinbarung nach § 14a des Energiewirtschaftsgesetzes besteht mit iMS
4-03-0-006 POG bei verbrauchender Marktlokation ]6.000 kWh/a; 10.000 kWh/a] mit iMS

4-03-0-007 POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung ]7 kW; 15 kW] mit iMS

4-03-0-008 POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung ]15 kW; 25 kW] mit iMS

4-03-0-009 POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung ]25 kW; 100 kW] mit iMS

4-03-0-010 POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung > 100 kW mit iMS

4-03-0-013 POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung [0 kW; 7 kW] mit iMS

PRICAT
Einheit

€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag

€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag

TauberEnergie | Kuhn B

EngelsbergstraRe 2 - 97980 Bad Mergentheim

www.tauberenergie-kuhn.de

Preisangabe / Nettopreise

0,637726
0,322329
0,253260
0,115123
0,115123
0,092082
0,115123
0,253260
0,322329
0,637726
0,057562
0,069068
0,000000
0,000000
0,630137
0,049315
0,023014
0,000000
0,115123
0,069068
0,069068

0,184192
0,184192
0,184192
0,184192
0,184192
0,184192
0,184192
0,184192
0,184192
0,184192
0,069068

Preisblatt nach § 34 MsbG

Einheit

€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr

€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr
€/Jahr

netto

gerundet

232,77
117,65
92,44
42,02
42,02
33,61
42,02
92,44
117,65
232,77
21,01
2521
0,00
0,00
230,00
18,00
8,40
0,00
42,02
25,21
2521

67,23
67,23
67,23
67,23
67,23
67,23
67,23
67,23
67,23
67,23
25,21

brutto

277,00
140,00
110,00
50,00
50,00
40,00
50,00
110,00
140,00
277,00
25,00
30,00
0,00
0,00
273,70
21,42
10,00
0,00
50,00
30,00
30,00

80,00
80,00
80,00
80,00
80,00
80,00
80,00
80,00
80,00
80,00
30,00



	elektronisches_Preisblatt

