Codeliste der Artikelnummern und Artikel-ID

TauberEnergie | Kuhn 🤰

Engelsbergstraße 2 - 97980 Bad Mergentheim

www.tauberenergie-kuhn.de

Version 5.6 vom 01.04.2025 gültig ab: 01.01.2026

TauberEnergie Kuhn

	Artikel-ID	elektronisches Preisblatt			Preisblatt nach § 34 MsbG		
	A cinci is	Bezeichnung	Einheit	Preisangabe / Nettopreise	Einheit	netto	brutto
3.5	Abrechnung Messstellenbet	rieb für die Sparte Strom				gerundet	
3.5.1	Abrechnung Messstellenbet	·				0	
MSB	4-02-0-001	POG bei verbrauchender Marktlokation > 100.000 kWh/a mit iMS	€/Tag	0,637726	€/Jahr	232,77	277,00
MSB	4-02-0-002	POG bei verbrauchender Marktlokation 50.000 kWh/a; 100.000 kWh/a mit iMS	€/Tag	0,322329	€/Jahr	117,65	140,00
MSB	4-02-0-003	POG bei verbrauchender Marktlokation 20.000 kWh/a; 50.000 kWh/a mit iMS	€/Tag	0,253260	€/Jahr	92,44	110,00
MSB	4-02-0-004	POG bei verbrauchender Marktlokation]10.000 kWh/a; 20.000 kWh/a mit iMS	€/Tag	0,115123	€/Jahr	42,02	50,0
MSB	4-02-0-005	POG bei verbrauchender Marktlokation mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung mit denen eine Vereinbarung nach § 14a EnWG besteht mit iMS	€/Tag	0,115123	€/Jahr	42,02	50,00
MSB	4-02-0-006	POG bei verbrauchender Marktlokation]6.000 kWh/a; 10.000 kWh/a] mit iMS	€/Tag	0,092082	€/Jahr	33,61	40,00
MSB	4-02-0-007	POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung]7 kW; 15 kW] mit iMS	€/Tag	0,115123	€/Jahr	42,02	50,00
MSB	4-02-0-008	POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung]15 kW; 25 kW] mit iMS	€/Tag	0,253260	€/Jahr	92,44	110,00
MSB	4-02-0-009	POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung]25 kW; 100 kW] mit iMS	€/Tag	0,322329	€/Jahr	117,65	140,00
MSB	4-02-0-010	POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung > 100 kW mit iMS	€/Tag	0,637726	€/Jahr	232,77	277,00
MSB	4-02-0-011	POG bei Marktlokation mit mME	€/Tag	0,057562	€/Jahr	21,01	25,00
MSB	4-02-0-014	POG bei erzeugender Marktlokation mit einer installierten Leistung [0 kW; 7 kW] mit iMS	€/Tag	0,069068	€/Jahr	25,21	30,00
MSB	4-02-0-015	Messstellenbetrieb bei mME/iMS, Höchstspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei mME/iMS	€/Tag	0,000000	€/Jahr	0,00	0,00
MSB	4-02-0-016	Messstellenbetrieb bei mME/iMS, Hochspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei mME/iMS	€/Tag	0,000000	€/Jahr	0,00	0,00
MSB	4-02-0-017	Messstellenbetrieb bei mME/iMS, Mittelspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei mME/iMS	€/Tag	0,630137	€/Jahr	230,00	273,70
MSB	4-02-0-018	Messstellenbetrieb bei mME/iMS, Niederspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei mME/iMS	€/Tag	0,049315	€/Jahr	18,00	21,42
MSB	4-02-0-019	Schaltgerät/Tarifschaltung	€/Tag	0,023014	€/Jahr	8,40	10,00
MSB	4-02-0-021	Entgelt für Messstellenbetrieb bei individuellem Angebot	€/Tag	0,000000	€/Jahr	0,00	0,00
MSB	4-02-0-022	Einbau und Betrieb einer Steuereinrichtung am Netzanschlusspunkt	€/Tag	0,115123	€/Jahr	42,02	50,00
MSB	4-02-0-023	Jährliches Zusatzentgelt bei vorzeitiger Ausstattung von optionalen Einbaufällen	€/Tag	0,069068	€/Jahr	25,21	30,00
MSB	4-02-0-024	POG bei verbrauchender Marktlokation [0 kWh/a; 6.000 kWh/a] mit iMS	€/Tag	0,069068	€/Jahr	25,21	30,00
3.5.2	Abrechnung Messstellenbet	rieb vom MSB an NB					
MSB	4-03-0-001	POG bei verbrauchender Marktlokation > 100.000 kWh/a mit iMS	€/Tag	0,184192	€/Jahr	67,23	80,00
MSB	4-03-0-002	POG bei verbrauchender Marktlokation]50.000 kWh/a; 100.000 kWh/a] mit iMS	€/Tag	0,184192	€/Jahr	67,23	80,00
MSB	4-03-0-003	POG bei verbrauchender Marktlokation]20.000 kWh/a; 50.000 kWh/a] mit iMS	€/Tag	0,184192	€/Jahr	67,23	80,00
MSB	4-03-0-004	POG bei verbrauchender Marktlokation]10.000 kWh/a; 20.000 kWh/a] mit iMS	€/Tag	0,184192	€/Jahr	67,23	80,00
MSB	4-03-0-005	POG bei verbrauchender Marktlokation mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung mit denen eine Vereinbarung nach § 14a des Energiewirtschaftsgesetzes besteht mit iMS	€/Tag	0,184192	€/Jahr	67,23	80,00
MSB	4-03-0-006	POG bei verbrauchender Marktlokation]6.000 kWh/a; 10.000 kWh/a] mit iMS	€/Tag	0,184192	€/Jahr	67,23	80,00
MSB	4-03-0-007	POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung]7 kW; 15 kW] mit iMS	€/Tag	0,184192	€/Jahr	67,23	80,00
MSB	4-03-0-008	POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung]15 kW; 25 kW] mit iMS	€/Tag	0,184192	€/Jahr	67,23	80,00
MSB	4-03-0-009	POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung]25 kW; 100 kW] mit iMS	€/Tag	0,184192	€/Jahr	67,23	80,00
MSB	4-03-0-010	POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung > 100 kW mit iMS	€/Tag	0,184192	€/Jahr	67,23	80,00
MSB	4-03-0-013	POG bei erzeugender Marktlokation mit installierter Leistung [0 kW; 7 kW] mit iMS	€/Tag	0,069068	€/Jahr	25,21	30,00